
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 دليل اجتماع الجمعية العمومية 
 العادي( غير )
11 – 1 – 2023  

  



  

 جدول أعمال الاجتماع 
 الإجراء المطلوب  المحور  م

 اعتماد  افتتاح الاجتماع والترحيب بالأعضاء  1

 اعتماد  2022مناقشة اعتماد النموذج الشامل للعام  2

 اعتماد  الاستراتيجية. مناقشة اعتماد الخطة  3

 اعتماد  2023مناقشة اعتماد الخطة التشغيلية للعام  4

 اعتماد  2023مناقشة اعتماد الميزانية التقديرية للعام  5

 اعتماد  2023مناقشة اعتماد الخطة المالية المقترحة للعام  6

 اعتماد  2022مناقشة اعتماد المصادقة على القوائم المالية لعام   7

 اعتماد  . 2022اعتماد التقرير السنوي لعام  8

9 
مناقشة اعتماد جمع التبرعات من الداعمين والجهات المانحة والمتبرعين من خلال الحسابات البنكية و نقاط  

 . البيع و المتجر الالكتروني والمشاريع الاستثمارية 
 موافقة 

10 
أصول الجمعية بالشراء او البيع او استثمار  مناقشة اعتماد تفويض مجلس الإدارة في التصرف بأي من 

 . الفائض من أموال الجمعية او إقامة المشاريع الاستثمارية
 موافقة 

 موافقة  . مناقشة اعتماد تفويض مجلس الإدارة بتسجيل العقارات وافراغها وقبول الوصايا والاوقاف والهبات والمنح 11

12 
مناقشة ضرورة تنمية الموارد المالية من خلال انشاء المراكز والعقارات وتقديم الخدمات ذات العائد المالي 

 داخل وخارج الجمعية  
 موافقة 

 موافقة  . مناقشة الصعوبات المالية التي تواجه الجمعية وكيف يتم تجاوزها مستقبلاا  13

  ما يستجد من أعمال  14

 أعضاء الجمعية العمومية  

 2023العام المالي  الأولى الدورة 

 سداد الرسوم نوع العضوية   المهمة   السجل المدني  الاسم 

 مسدد  مؤسس وعامل  رئيس مجلس الإدارة  1009284140 جزاء مرزوق المطيري 

 مسدد  مؤسس وعامل  نائب رئيس مجلس الإدارة  1045922851 د. جبران يحي مخظي 

 مسدد  مؤسس وعامل  المشرف المالي  1036356028 جمعان معيض الزهراني 

 مسدد  مؤسس وعامل  عضو مجلس الإدارة  1006601593 د. ريما سعد أبو حيمد 

 مسدد  مؤسس وعامل  عضو مجلس الإدارة  1038695548 محمد بن عبدالله الغامدي

 مسدد  وعامل مؤسس  عضو الجمعية العمومية  1045772942 محمد عائض الشهراني 

 مسدد  مؤسس وعامل  عضو الجمعية العمومية  1004905483 خلود خالد ناصر 

 مسدد  مؤسس وعامل  عضو الجمعية العمومية  1001389426 ريم جميل عبدالرزاق 

 مسدد  عامل  عضو الجمعية العمومية  1066081348 احمد بن عبد الله المالكي 

 مسدد  عامل  الجمعية العمومية عضو       1062995483 فاطمة بنت صالح الغامدي 

 مسدد  عامل  عضو الجمعية العمومية  1044667895 ماجد بن صنت العزيزي 

 مسدد  عامل  عضو الجمعية العمومية  1012204622 فيصل الوجية  اللهد. عبد 

 مسدد  عامل   عضو الجمعية العمومية  1000296002 سعد بن عايض القحطاني 



 

 

 

 

 

 

 

 بالاجتماع الأعضاء المشاركين 

 نوع العضوية   المهمة   السجل المدني  الاسم 
سداد الرسوم 

2023 
 حضور الاجتماع 

  مسدد  مؤسس وعامل  رئيس مجلس الإدارة  1009284140 جزاء مرزوق المطيري 

  مسدد  مؤسس وعامل  المشرف المالي  1036356028 جمعان معيض الزهراني 

  مسدد  مؤسس وعامل  عضو مجلس الإدارة  1006601593 د. ريما سعد أبو حيمد 

  مسدد  مؤسس وعامل  عضو مجلس الإدارة  1038695548 محمد بن عبدالله الغامدي

  مسدد  مؤسس وعامل  عضو الجمعية العمومية  1045772942 محمد عائض الشهراني 

  مسدد  مؤسس وعامل  عضو الجمعية العمومية  1001389426 ريم جميل عبدالرزاق 

  مسدد  مؤسس وعامل  عضو الجمعية العمومية  1066081348 احمد بن عبد الله المالكي 

  مسدد  عامل  عضو الجمعية العمومية       1062995483 فاطمة صالح الغامدي 

  مسدد  عامل  عضو الجمعية العمومية  1044667895 ماجد بن صنت العزيزي 

  مسدد  عامل   عضو الجمعية العمومية  1000296002 سعد بن عايض القحطاني 

 الأعضاء المعتذرين عن المشاركة في الاجتماع 

 1045922851 د. جبران يحي مخظي 
نائب رئيس مجلس  

 الإدارة 
 × مسدد  مؤسس وعامل 

 × مسدد  مؤسس وعامل  عضو الجمعية العمومية  1004905483 خلود خالد ناصر 

 × مسدد  عامل  عضو الجمعية العمومية  1012204622 فيصل الوجية  اللهد. عبد 

 منهجية الاجتماع
قاعة   –الحضور للاجتماع في مقر الجمعية 

 مساء  7الساعة   –الاجتماع 
 

الترحيب بالأعضاء لحين  
 اكتمال النصاب 

 بدء الاجتماع لاكتمال النصاب  

 
 

 للاعتماد التصويت   الموافقة على القرارات   انتهاء الاجتماع 

 
 

تحرير خطاب ابلاغ مركز    تحرير محضر الاجتماع والتوقيع عليه 
 التنمية الاجتماعية 

شكر أعضاء الجمعية على   
 الحضور  



 

 آلية التصويت على القرارات في الاجتماع
 في ورقة التصويت كتابة الاسم والتوقيع  

 ثم الكتابة بخط اليد )موافق أو غير موافق( امام كل محور  

 المحور  م
غير    –موافق 

 موافق  

  افتتاح الاجتماع والترحيب بالأعضاء  1

  2022مناقشة اعتماد النموذج الشامل للعام  2

  مناقشة اعتماد الخطة الاستراتيجية.  3

  2023مناقشة اعتماد الخطة التشغيلية للعام  4

  2023مناقشة اعتماد الميزانية التقديرية للعام  5

  2023مناقشة اعتماد الخطة المالية المقترحة للعام  6

  2022مناقشة اعتماد المصادقة على القوائم المالية لعام   7

  . 2022اعتماد التقرير السنوي لعام  8

9 
مناقشة اعتماد جمع التبرعات من الداعمين والجهات المانحة والمتبرعين من خلال الحسابات  

 . البنكية و نقاط البيع و المتجر الالكتروني والمشاريع الاستثمارية
 

10 
الجمعية بالشراء او البيع او  مناقشة اعتماد تفويض مجلس الإدارة في التصرف بأي من أصول 

 . استثمار الفائض من أموال الجمعية او إقامة المشاريع الاستثمارية
 

11 
مناقشة اعتماد تفويض مجلس الإدارة بتسجيل العقارات وافراغها وقبول الوصايا والاوقاف والهبات  

 . والمنح
 

12 
مناقشة ضرورة تنمية الموارد المالية من خلال انشاء المراكز والعقارات وتقديم الخدمات ذات 

 العائد المالي داخل وخارج الجمعية  
 

  . مناقشة الصعوبات المالية التي تواجه الجمعية وكيف يتم تجاوزها مستقبلاا  13

  ما يستجد من أعمال  14

 

  الاسم 

الصفة  
 الاعتبارية 

 

  التوقيع 

 آلية طلب المداخلات والمشاركة 
 زمنها   عنوان المداخلة   التنسيق المسبق مع مجلس الإدارة 


